ဝိုင်အမ် ဘီအေ၏ တာဝန်ကို လက်ဆင့်ကမ်း သယ်ပိုးထမ်းဆောင် နိုင်ပေမည်။ ဝိုင်အမ်ဘီအေကို စတင်တွေ့ရှိသူများ မရှိတော့ပြီ ဖြစ်၍ ဝိုင်အမ်ဘီအေ၏ တာဝန်ကို ခေတ်အဆက်ဆက် တွင် မျိုးဆက်သစ်များက လက်ဆင့်ကမ်း သယ်ဆောင် လာခဲ့ကြသဖြင့် ဝိုင်အမ်ဘီအေ၏ သက်တမ်းမှာ ၉၂ နှစ်

ကျော်ခဲ့လေပြီ။

ဝိုင်အမ်ဘီအေအသင်းကြီးကို ကောဇာ သက္ကရာဇ် ၁၂၆၈ ခု ကဆုန်လဆုတ် ၄ရက် (ခရစ်နှစ် ၁၉၀၆ ခု၊ မေ ၁၀ ရက်)နေ့တွင် တည်ထောင်ခဲ့သည်။ အမျိုးဘာသာ၊ သာသနာ ပညာဆိုသည့် ရည်ရွယ်ချက်ဖြင့် ဦးတည်၍ ဆောင်ရွက်သည်။ ဘာသာရေးနှင့် စာရိတ္တကို အခြေခံ၍ လူမှုရေးလုပ်ငန်းများ ဆောင်ရွက်သည်။ ထေရဝါဒ ဗုဒ္ဓဘာသာ၏ အဆီအနှစ်ဖြစ်သော မင်္ဂလာ တရားတော်ကို အထူးအလေးပေး၍ မင်္ဂလာ တရားတော်